Resolución Nº 2241 de fecha 6 de marzo de 2009 
y su ampliatoria Nº 5295 de fecha 12 de junio de 
2009, ambas de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTROL COMERCIAL AGROPECUARIO, 
incluyendo a aquellos productores tamberos que 
hayan producido un promedio diario de hasta 
DOCE MIL (12.000) litros de leche fluida sin 
procesar, con destino a su industrialización, en el 
período comprendido desde junio a septiembre de 
2008, elevando el monto del aporte y 
estableciendo los recaudos que deberán acreditar 
los productores de leche para adherirse al